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Kielce, dnia 17.08.2021r.
EZ/ZP/107/2021/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. nr EZ/ZP/107/2021/UG w trybie podstawowym na Dostawy odczynnikéw i materialéw zuzywalnych do
analizatora Cobas 411 dla potrzeb Laboratorium Diagnostycznego Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamdwien publicznych
(tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zmianami), Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony
w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1. Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce? W obecnej sytuacji
epidemii Urzad Zamoéwien Publicznych zachgca zamawiajacych do komunikowania si¢ z
wykonawcami za pomocg srodkow komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny
ma skutek prawny rownowazny podpisowi wiasnorgcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢ w
art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktory zréwnuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem
wiasnorgcznym.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy przesle Wykonawcy umowg¢ w formie papierowej jednostronnie
podpisang przez Zamawiajgcego natomiast Wykonawca moze podpisa¢ umowe przy uzyciu podpisu
elektronicznego i odesle przy pomocy srodkéw elektronicznych.

Pytanie nr 2. Czy Zamawiajacy uznaje, ze warunki trwajacej pandemii stanowig okolicznosci sity
wyzszej? Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczno$¢ o charakterze tzw. sity wyzszej z
uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jakg jest wybuch oraz ciggly rozw¢j pandemii SARS-CoV-2, oraz
dynamicznie zmieniajace si¢ okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wplywu, w tym:
potencjalnie ograniczong dostgpnos¢ wybranych produktow zwigzang z naglym i niemozliwym do
przewidzenia zwigkszeniem $wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in
vitro oraz podejmowane przez panstwa dotknigte epidemig — w tym Polske — $rodki profilaktyczne i
zaradcze, takie jak: zamkniecie granic i ograniczenie migdzynarodowego transportu, zwigkszone
kontrole na lotniskach i granicach, okolicznosci spowodowane brakiem sity roboczej u dostawcow w
przypadku zarazenia lub kwarantanny, a takze inne dodatkowe obowiazki nakladane na producentow i
dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia

Odpowiedz: Nalezy zaznaczy¢, iz niniejszy przetarg jest przeprowadzany w czasie trwajacej
pandemii. Okoliczno$¢ czy dane zdarzenie nalezy uznaé za sile wyzsza zalezy od okolicznosci
konkretnej sytuacji.

Pytanie nr 3. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o
dopuszczalnosci wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzacego
w sktad przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez koniecznosci zawierania
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pisemnego aneksu, przy spetnieniu oczywiscie dodatkowych zatozen? Propozycja postanowienia
ponizej: ,,Strony dopuszczajag w trakcie trwania umowy zamiang danego produktu wchodzacego w
skfad przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawce odpowiedniego zamiennika
lub produktu zmodyfikowanego, w szczegdlnosci udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem
o wilasciwosciach réwnowaznych badz lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadajacych
charakterystyce pierwotnego produktu. W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a
tym samym nie wplynie to na zmiang wynagrodzenia z tytuly realizacji umowy i jednoczesnie zmiana
ta jest korzystna dla Zamawiajacego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna
na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiajacego w tym zakresie przez Wykonawce. Zmiana
uznawana bedzie za skuteczng w chwili otrzymania przez Zamawiajacego zawiadomienia, chyba ze
zostala wskazana w nim inna data." Uzasadnienie: Zmiana opisana powyzej jest korzystna dla
Zamawiajacego i moze usprawni¢ proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiajacego, takze
po stronie wykonawcy, poniewaz w przypadku zastgpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga
to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy
pisemnego zawiadomienia dla skutecznosci tej zmiany byloby racjonalnym postgpowaniem.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby dostarczany towar miat co najmniej 6-
ciomesieczny okres przydatosci do uzycia

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza, aby dostarczany towar mial co najmniej 6-ciomesieczny
okres przydatnosci do uzycia

Pytanie nr 5 Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby w miejsce drukowanych dokumentéw
dostarczone zostaly dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ., jednoczesnie Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dostarczenia kart
charakterystyki produktu poprzez udostgpnienie kart do bezplatnego i catlodobowego pobrania ze
strony internetowej Wykonawcy pod wskazanym adresem.

Pytanie nr 6 Par. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania:
"Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaplaty przez Wykonawce kary umowne;j,
w szczegblnosci w przypadku, gdy z uwagi na trwajaca pandemie koronawirusa i zwigzanymi z tym
Swiatowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach m. in. wyrobéow medycznych oraz
utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko, ze okreslony w umowie termin
realizacji dostaw czastkowych moze nie zosta¢ dotrzymany. Jednoczes$nie brak jest mozliwosci
okreslenia orientacyjnego terminu zakonczenia obecnej sytuacji."?

Odpowiedz: Zamawiajagcy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 7 Par. 9 ust. 1 pkt 2 lit. a Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na modyfikacj¢ niniejszego
postanowienia wzoru umowy w taki sposdb, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartosci
wynagrodzenia brutto dotyczgcego niezrealizowanej czesci umowy? Uzasadnienie: Jesli dostawa
towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a dla przyktadu odstapienie do
umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogo6lnej
wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji budzi
watpliwosci dysproporcja migdzy poniesiong szkodg a wysokoscia kary umowne;.

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang przestanki naliczenia kary umownej za
odstapienie ,,z przyczyn zawinionych przez Wykonawceg”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c.
dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn za ktére ponosi
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odpowiedzialno$é. Przyczyny niezalezne od Zamawiajacego obejmujg takze okolicznosci za ktore
dtuznik nie odpowiada
Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

DYREKTOR

Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach

Bartosz Stemplewski

Dzial Zamo6wien Publicznych
tel: 41/30-33-516 fax: 41/366-00-14
urszula.gierada@wszzkielce.pl




